
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 55 Educación de no mercado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 21.112 Consumos intermedios a precios de adquisición 89.689

No asalariados 0 Remuneración de asalariados 890.399

Total 21.112  - Sueldos y salarios 693.998

 - Cotizaciones sociales 113.784

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 82.617

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 471

77 Servicios de educación de no mercado 974.068 Otras subvenciones a la producción 0

68 Servicios de investigación y desarrollo 73.989 Consumo de capital fijo 78.988

55 Servicios de hostelería 8.866 Excedente neto de explotación 0

82 Servicios artísticos, recreativos y de entretenimiento 1.184 Renta Mixta 0

Resto de productos 1.440 VAB a precios básicos 969.858

Total 1.059.547 Producción a precios básicos 1.059.547

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

59 Servicios financieros 11,74 11,74

45 Construcciones 8,62 20,36

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 6,38 26,74

41 Producción y distribución de energía eléctrica 5,82 32,56

55 Servicios de hostelería 4,53 37,09

32 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 3,75 40,83

20 Productos de las artes gráficas 3,73 44,56

58 Servicios informáticos y de información 3,00 47,56

66 Otros servicios profesionales 2,98 50,54

76 Servicios de educación de mercado 2,59 53,13

Resto de productos 46,87 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 91,54 Producción/ocupado 50.187

Excedente/VAB 0,00 VAB/ocupado 45.939

Renta mixta/VAB 0,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 42.175

Remuneración de Asalariados/VAB 91,81 Sueldos y salarios/asalariado 32.872

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 16,40

89.689 0,085

2.676 0,003

2.321 0,002

42.035 0,040

3.359 0,003

3.343 0,003

2.690 0,003

5.721 0,005

5.221 0,005

4.060 0,004

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

10.529 0,010

7.734 0,007


